
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 1113/22-07-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 29o/22-07-2025 
Απόφαση 1113/2025 

 
ΘΕΜΑ 58o: «Έγκριση αποζημίωσης υλικών ζημιών οχήματος ιδιοκτησίας του Ο.Α.Σ.Θ.» 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 22 Ιουλίου 2025, ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 532153/1574/17-07-2025 (Ορθή Επανάληψη) προσκλήσεως της Προέδρου 
αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε. 
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3.  Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4.  Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος, τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Σωτηριάδου Αναστασία, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
 
Δεν παραβρέθηκε, αν και κλήθηκε νόμιμα και έγκαιρα, λόγω εκτάκτου κωλύματος ο κ. 
Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες 
Γραμματείς της Π.Ε. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 58ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
αποζημίωσης υλικών ζημιών οχήματος ιδιοκτησίας του Ο.Α.Σ.Θ.», σύμφωνα με την αριθμ. 
πρωτ. 413413/696/15-07-2025 εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ, σχετικά με το 
ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 
1. τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 
3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 

 
 

ΑΔΑ: 6ΗΧΛ7ΛΛ-ΕΞΙ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 1113/22-07-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 
5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθμ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 
6. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6 (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 
7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη 
Κ.Μ. 
8. το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής 
συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ. 
9. την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από 
τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 
10. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ) 
11. το αριθμ. πρωτ. 372035(5696)/30-05-2025 έγγραφο του Τμήματος Συγκοινωνιακών 
Έργων της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Μ.Ε. Θεσσαλονίκης 
12. την αριθμ. πρωτ. 413413/696/15-07-2025 εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ, η 
οποία έχει ως εξής: 
 
ΘΕΜA:  Αποζημίωση υλικών ζημιών οχήματος ιδιοκτησίας του Ο.Α.Σ.Θ 

 

ΣΧΕΤ:  Η από 20-05-2025 αίτηση του Ο.Α.Σ.Θ με αρ.πρωτ. ΥΤΕΜΕΘ :372035(5696) . 

 

Σε συνέχεια του ανωτέρω σχετικού σας υποβάλλουμε τις απόψεις μας αναφορικά με την με 

αριθ. πρωτ. ΥΤΕΜΕΘ 372035(5696)/20-05-2025  αίτηση του Ο.Α.Σ.Θ ενώπιον της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για αποζημίωση των υλικών ζημιών του 

οχήματός του. 

 

         Στις 3-4-2025 και ώρα περί ώρα 17:00 το υπ΄αριθ. ΚΕΖ 7868 αστικό λεωφορείο του Ο.Α.Σ.Θ 

κινούμενο επί του παραδρόμου της οδού Λαγκαδά και συγκεκριμένα στο ύψος της αερογέφυρας 

Σταυρούπολης, όπως αναγράφεται και στο Δελτίο Τροχαίου Ατυχήματος, υπέστη υλικές ζημίες ύστερα 

από πτώση του σε ανοικτό φρεάτιο αποχετεύσεως. Το προαναφερόμενο λεωφορείο οδηγούσε η 

οδηγός και υπάλληλος του Ο.Α.Σ.Θ Γεωργία Ψωμά η οποία είχε προστηθεί στην οδήγηση από τον 

Ο.Α.Σ.Θ και εκτελούσε το δρομολόγιο Νο 27/ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ. 

       Καταρχάς, υφίσταται αρμοδιότητα της Υπηρεσίας μας για την συντήρηση της εν λόγω οδού, ήτοι 

του παραδρόμου της οδού Λαγκαδά στο ύψος της αερογέφυρας Σταυρούπολης. [βλ.1. Την υπ’ αριθμ. 

6297/27-8-2007 (ΦΕΚ Β’ 1866/14-9-2007) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας, 2. Το άρθρο 186§ΙΙ Τομέας ΣΤ’ (περ.1) του Νόμου 3852/2010 και 3. Την με 

αριθ. 2077/7/7-2011 απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ Β’ 

1622/18-7-2011)].Η Υπηρεσία η οποία δεν είχε λάβει αναφορά για το συγκεκριμένο σημείο και έχει ήδη 

προβεί στην επιδιόρθωσή του. 

     Ο αιτών την αποζημίωση και ιδιοκτήτης του προαναφερθέντος οχήματος Ο.Α.Σ.Θ έχει προσκομίσει 

όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά για την ικανοποίηση αυτής. 

ΑΔΑ: 6ΗΧΛ7ΛΛ-ΕΞΙ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 1113/22-07-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

      Συνεπώς, εισηγούμαστε να γίνει εν όλω δεκτή η από 20-05-2025 αίτηση του Ο.Α.Σ.Θ για 

αποζημίωση συνολικού ύψους δύο χιλιάδων οκτακοσίων τριάντα ευρώ και είκοσι τριών λεπτών 

(2.830,23 €) για την βλάβη την οποία υπέστη το όχημα(λεωφορείο) του αιτούντος την αποζημίωση, στο 

κάτω μέρος του σύμφωνα και με τα προσκομισθέντα τιμολόγια.  

       

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 

 

Συνημμένα: Τα  σχετικό. 

Ο Νομικός Σύμβουλος της Π.Κ.Μ. 
 
          
        Αντώνης Κ. Χίζαρης 

 
 
 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία όλα τα μέλη 
της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου η Περιφερειακή Επιτροπή 
 

 
 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 
 
 

Εγκρίνει την αιτούμενη αποζημίωση υλικών ζημιών οχήματος και την καταβολή ποσού  
συνολικού ύψους δύο χιλιάδων οκτακοσίων τριάντα ευρώ και είκοσι τριών λεπτών 
(2.830,23€) στον Ο.Α.Σ.Θ., για τους λόγους που αναφέρονται στην αριθμ. πρωτ. 
413413/696/15-07-2025 σχετική εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ. 

 
 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 1113/2025 
 
 

Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος 
 της Περιφερειακής Επιτροπής 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
 
 
 

 

Τα μέλη  

Αθανασιάδου - Αηδονά Ε. Αθηνά      
  

Η Γραμματέας  

 

 

Αικατερίνη Καμπανού 

 

 

ΑΔΑ: 6ΗΧΛ7ΛΛ-ΕΞΙ


		2025-07-23T12:18:24+0300
	Athens




